



Email - addtcp.traffic@mahapolice.gov.in
दूरध्वनी क्रमांक - ०२२-२४९२४७२४



महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग
मुंबई पोलीस



अपर पोलीस आयुक्त, वाहतूक, बृहन्मुंबई यांचे कार्यालय

वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७, सर पोचखानवाला मार्ग, वरळी, मुंबई - ४०००३०.

जा. क्र. - २८ /अपोआ/वाहतूक/वा./कायमस्वरूपी अधिसूचना/२६, दिनांक - २३ /०२/२०२६

कायमस्वरूपी अधिसूचना / आदेश

अधिसूचना क्रमांक - ६०४ /अपोआ/वाहतूक/वा./कायमस्वरूपी अधिसूचना/२६,

दिनांक - २३ /०२/२०२६

ज्या अर्थी गोरेगाव वाहतूक विभागाच्या हद्दीमध्ये विशाल स्वीट्स ते रजनीगंधा बिल्डिंग, सोमानी ग्राम रोड, गोरेगाव पश्चिम, मुंबई या मार्गावर दुतर्फा अस्ताव्यस्त वाहनांच्या पार्किंगमुळे वाहतूक कोंडी निर्माण होत होती. त्या अनुषंगाने सदर रस्त्यावर प्रायोगिक तत्त्वावर पोलीस उप आयुक्त, वाहतूक (पश्चिम उपनगरे) यांची अधिसूचना क्रमांक १६०/पोउपआ/वाहतूक/पश्चिम उपनगरे/ता. अधिसूचना/२०२५, दिनांक ०२/०९/२०२५ अन्वये तात्पुरत्या स्वरूपात सम-विषम पार्किंग नियम लागू करण्यात आले होते. त्यामुळे सदर परिसरातील वाहतूक सुरळीत होण्यास मदत झाली असून सदरचे नियम यापुढे देखील लागू करणे आवश्यक आहे असे माझे मत झाले आहे.

त्याअर्थी, मी, डॉ. प्रियंका नारनवरे, भा.पो.से, अपर पोलीस आयुक्त, वाहतूक, मुंबई, मला मोटार वाहन अधिनियम, १९८८ चे कलम ११५, मोटार वाहन नियम, १९८९ नियम ५९ तसेच शासन निर्णय क्र. MVA ०५८९/CR-१०६१/TR-२ दि. १९/०५/१९८९, MGG IV-A दि. २०/०९/१९९० आणि MVA ००१९६/८७१/CR-३७/CR-२ दि. २७/०९/१९९६, MGG I-V-A Ex-P ३०७ अन्वये प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांनुसार खालीलप्रमाणे कायमस्वरूपी वाहतूक निर्बंध लागू करित आहे :-

आदेश

विशाल स्वीट्स ते रजनीगंधा बिल्डिंग, सोमानी ग्राम रोड, गोरेगाव पश्चिम, मुंबई या मार्गावर खालीलप्रमाणे सम-विषम पार्किंग नियम लागू करण्यात येत आहेत :

१. महिन्याच्या सम तारखेस रस्त्याच्या पश्चिमेकडील बाजूस वाहन पार्किंग करण्यास परवानगी असेल.
२. महिन्याच्या विषम तारखेस रस्त्याच्या पूर्वेकडील बाजूस वाहन पार्किंग करण्यास परवानगी असेल.

सदर वाहतूक निर्बंध आदेशाचे उल्लंघन करणाऱ्या वाहनचालकांवर मोटार वाहन अधिनियम, १९८८ व त्याअंतर्गत नियमांनुसार कायदेशीर कारवाई करण्यात येईल.

ही अधिसूचना माझ्या शिक्क्यासह व स्वाक्षरीसह दि. २३ फेब्रुवारी, २०२६ रोजी मुंबई येथे जारी करण्यात येत आहे.



(डॉ. प्रियंका/नारनवरे) भा.पो.से.
अपर पोलीस आयुक्त, वाहतूक
मुंबई शहर



Email – addlcp.traffic@mahapolice.gov.in
Phone Number –022-24924734



Govt. of
Maharashtra
Home Department
Mumbai Police



Office of the Additional Commissioner of Police, Traffic, Mumbai

Traffic Police Headquarters, 87, Sir Pochkhanwala Road, Worli, Mumbai - 400030

Outward No. 28 /TRF/Addl CP./R/Permanent Notification/2026,

Dated: 23 /02/2026

PERMANENT NOTIFICATION / ORDER

Notification No. 64 /TRF/Addl CP./R/Permanent Notification/2026,

Dated: 23 /02/2026

Whereas, within the jurisdiction of Goregaon Traffic Division, on the stretch from Vishal Sweets to Rajnigandha Building, Somani Gram Road, Goregaon West, Mumbai, traffic congestion was being caused due to haphazard parking of vehicles on both sides of the road. Accordingly, on an experimental basis, temporary odd-even parking regulations were implemented on the said road vide Notification No. 160/DCP/Traffic/Western Suburbs/Temp. Notification/2025 dated 02/09/2025 issued by the Deputy Commissioner of Police, Traffic (Western Suburbs). As a result, traffic flow in the said area improved considerably, and it has been considered necessary to continue the said regulations hereafter.

Now, therefore, I, Dr. Priyanka Narnaware, IPS, Additional Commissioner of Police, Traffic, Mumbai, in exercise of the powers vested in me under Section 115 of the Motor Vehicles Act, 1988 read with Rule 59 of the Central Motor Vehicles Rules, 1989, and in accordance with Government Resolutions No. MVA 0589/CR-1061/TR-2 dated 19/05/1989, MGG IV-A dated 20/09/1990, and MVA 00196/871/CR-37/CR-2 dated 27/09/1996, MGG I-V-A Ex-P 307, hereby impose the following permanent traffic restrictions:

Order

On the stretch from Vishal Sweets to Rajnigandha Building, Somani Gram Road, Goregaon West, Mumbai, the following odd-even parking regulations shall apply:

1. On even dates of the month, parking of vehicles shall be permitted on the western side of the road.
2. On odd dates of the month, parking of vehicles shall be permitted on the eastern side of the road.

Any driver violating the above traffic restriction order shall be liable for legal action under the provisions of the Motor Vehicles Act, 1988 and the rules framed thereunder.

This notification is issued under my seal and signature at Mumbai on this 23 day of February, 2026.




(Dr. Priyanka Narnaware), IPS
Additional Commissioner of Police, Traffic
Mumbai City



Email - addlep.traffic@mahapolice.gov.in
दूरध्वनी क्रमांक - ०२२-२४९२४७३४



महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग
मुंबई पोलीस



अपर पोलीस आयुक्त, वाहतूक, बृहन्मुंबई यांचे कार्यालय

वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७, सर पोचखानवाला मार्ग, वरळी, मुंबई - ४०००३०.

जा. क्र. - २८ /अपोआ/वाहतूक/वा./कायमस्वरूपी अधिसूचना/२६,

दिनांक - २३ /०२/२०२६

:: वार्तापत्र ::

गोरेगाव वाहतूक विभागाच्या हद्दीतील सम विषम पार्किंग निर्बंध

गोरेगाव वाहतूक विभागाच्या हद्दीतील विशाल स्वीट्स ते रजनीगंधा बिल्डिंग, सोमानी ग्राम रोड, गोरेगाव पश्चिम, मुंबई या मार्गावर दुतर्फा अस्ताव्यस्त वाहन पार्किंगमुळे वाहतूक कोंडीची समस्या निर्माण होत होती. सदर समस्येच्या अनुषंगाने प्रायोगिक तत्त्वावर सम-विषम पार्किंग नियम लागू करण्यात आले होते.

या नियमांमुळे सदर परिसरातील वाहतूक सुरळीत होण्यास मदत झाल्याचे निदर्शनास आले आहे. त्यामुळे नागरिकांच्या सोयीसाठी व वाहतूक सुरळीत ठेवण्यासाठी या मार्गावर सम-विषम पार्किंग नियम कायमस्वरूपी लागू करण्यात आले आहेत.

यानुसार —

- महिन्याच्या सम तारखेस रस्त्याच्या पश्चिमेकडील बाजूस वाहन पार्किंग करण्यास परवानगी असेल.
- महिन्याच्या विषम तारखेस रस्त्याच्या पूर्वेकडील बाजूस वाहन पार्किंग करण्यास परवानगी असेल.

वाहनचालकांनी उपरोक्त नियमांचे पालन करून मुंबई वाहतूक पोलीसांना सहकार्य करावे असे आवाहन करण्यात येत आहे.

(डॉ. प्रियंका नारनवरे) भा.पो.से.
अपर पोलीस आयुक्त, वाहतूक
मुंबई शहर





Email – addlcp.traffic@mahapolice.gov.in
Phone Number –022-24924734



Govt. of
Maharashtra
Home Department
Mumbai Police



Office of the Additional Commissioner of Police, Traffic, Mumbai

Traffic Police Headquarters, 87, Sir Pochkhanwala Road, Worli, Mumbai - 400030

Outward No. 28 /TRF/Addl CP./R/Permanent Notification/2026,

Dated: 23/02/2026

:: PRESS NOTE ::

Odd-even parking restrictions within the jurisdiction of Goregaon Traffic Division.

Traffic congestion was being caused on the stretch from Vishal Sweets to Rajnigandha Building, Somani Gram Road, Goregaon West, Mumbai, due to haphazard parking of vehicles on both sides of the road. To address this issue, odd-even parking regulations were introduced on an experimental basis.

It has been observed that these measures helped in improving the flow of traffic in the area. Therefore, in the interest of public convenience and to ensure smooth traffic movement, the odd-even parking system has been made permanent on this stretch.

Accordingly

- On even dates of the month, parking of vehicles will be permitted on the western side of the road.
- On odd dates of the month, parking of vehicles will be permitted on the eastern side of the road.

Motorists are requested to follow the above regulations and cooperate with Mumbai Traffic Police.

(Dr. Priyanka Narnavare), IPS

Additional Commissioner of Police, Traffic

Mumbai City

